RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR

Per fondet e perfituara dhe té shpenzuara gjaté fushatés zgjedhore pér organet e geverisjes vendore té vitit
20109.

Drejtuar: Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve
Tirané

Znj. Majlinda Ndreca (Kandidate e Pavarur)

E; INFORMACION I PERGJITHSHEM

A. INFORMACIONI LIGJOR

i. Kuadri ligjor
Bazuar ne Ligjin Nr.10019 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipéris¢” i ndryshuar, Ligji Pér Partité Politike Nr. 8580
daté 17/02/2000 i ndryshuar me ligjin nr. 10374 daté 10/02/2011, ligjin nr. 17/2014 daté 20/02/2014
Ligjin nr. 25/2014, daté 25/09/2014, ligjin nr. 90/2017.
Udhézimi Nr. 1, daté 31.05.2017, "Per perdorimin e materialeve propagandistike dhe vendet per afishimin e tyre gjaté fushatés
zgjedhore”
Vendimi nr.740, daté 31/05/2019 “Pér shpalljen e rezultatit t& shortit pér émérimin e ekspertéve financiaré dhe auditueve ligjoré té cilét
do té kryejné auditimin e fondeve dhe shpenzimeve té fushatés zgjedhore nga subjektet zgjedhore pér organet e geverisjes vendore té
vitit 2019.

B. OBJEKTIIAUDITIMIT
Kontrata e shérbimit

Kontrata e shérbimit nr. 5074 prot. Daté 01.06.2019, me objekt “Kryerja Auditimin e fondeve dhe t&¢ shpenzimeve t¢ fushatés zgjedhore
t& Kandidatéve t& propozuar nga zgjedhésit péer zgjedhjet e organeve vendore t& vitit 2019 duke pérfshiré aktivitetet, veprimtarité dhe
materialet e pérdorura prej tyre gjaté fushatés zgjedhore né ményre ligjore, t&¢ paanshme, transparente dhe profesionale si dhe cdo
detyrim tjetér I parashikuar né kété kontraté, né pérputhje me Kodin Zgjedhor, ligjin nr. 580, daté 17.02.2000, “Pér Partité Politike”, I
ndryshdar me ligjin nr. 90/2017, dhe aktet nenligjore te KQZ te miratuara pér kété qé
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i. Vendimii KQZ-sé
Vendimi i KQZ-sé nr. 740, daté 31.05.2019-: Per shpalljen e rezultatit té shortit pér emérimin e ekspertéve financiare dhe audituesve
ligjore, t€ cilét do t€ kryejné auditimin e fondeve dhe shpenzimeve té fushatés zgjedhore nga subjektet zgjedhore pér organet e
geverisjes vendore té vitit 2019.

ii. Pérgjegjésité pérkatése té subjektit zgjedhor dhe audituesit ligjor

Subjekti zgjedhor &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té te dhenave pér té ardhurat dhe shpenzimet gjaté fushatés zgjedhore, dhe
pér ato kontrolle t€ brendshme q& drejtimi i gjykon t€ nevojshme pér t&€ béré t€ mundur pérgatitjen e raportit financiar qé¢ nuk pérmban anomali
materiale, qofté pér shkak té¢ mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésité e Audituesit

Objektivat tona jan€ qé€ t&€ arrijmé njé€ siguri t€ arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat e raportimit financiar per fushaten zgjedhore né térési nuk
kané& anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& 1éshojmé njé raport auditimi qé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme
éshté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk &shté njé garanci q€ nj€ auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale
kur ajo ekziston. Anomalité¢ mund t€ vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose t& marra sé
bashku, pritet g€ n€ ményré t€ arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve, t&€ marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t€, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné& profesional gjaté gjithé periudhés sé auditimit.
Gjithashtu ne:

-Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat e raportimit financiar per fushaten zgjedhore, si pasojé e mashtrimeve
apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé progedurat pérkatése pér zbutjen e kétyre rrezigeve, si edhe marrim evidencé té mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér t&€ krijuar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit té njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit éshté mé i larté
sesa rreziku q&€ rrjedh nga gabimi, sepse mashtrimi mund t€ pérfshijé¢ marréveshje t& fshehta, falsifikime, pérjashtime t&€ géllimshme,
informacione té deformuara, ose anashkalime té kontrolleve té brendshme.

-Marrim njé kuptueshméri té atyre kontrolleve té brendshme relevante pér progesin e auditimit me qéllim hartimin e progedurave t& auditimit né
pérputhje me rrethanat, por jo pér té shprehur njé opinion mbi efektivitetin e funksionimit té kontrollit té brendshém.

-Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél t&€ pérdorura dhe arsyeshmériné e gmuarjeve kontabél té kryera

8
-Vlerésojmé paraqitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave te raportimit financiar per fushaten zgje ore dhe né rast se ato pérfagésojné drejt
transaksionet dhe nggjarjet.
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¢. PREZANTIMI I SUBJEKTIT ZGJEDHOR TEK AUDITUESI LIGJOR
i. Prezantimi i subjektit zgjedhor
Zj. Majlinda Adem Ndrecaj, kandidon si kandidate e pavarur pér Késhillin Bashkiak né Bashking e Malésis¢ Madhe

p. PARAQITJA E RAPORTIT DHE STRUKTURA E T1J

i. Struktura e raportit té auditimit — kérkesat formale, té ardhurat dhe shpenzimet
Inormacion pér Subjektin Zgjedhor, Pasqyra financiare dhe Deklarata.
2/a Té ardhura- Fonde Publike
2/b Té ardhura jopublike monetare
2/c Té ardhura jopublike n& natyré
2/d Té ardhura jopublike tg krijuara
3. Te ardhura — Huaté
4/a Shpenzimet

4/b Shpenzimet pér mitingje, t& hartuara né pérputhje me kérkesat e ligjit nr,8580, daté17/02/2000 “Pér Partité politike” I ndryshuar me ligjin
nr.10374, daté10/02/2011, ndryshuar me ligjin nr.90/2017 daté 22/05/2017

ii. Pérmenden takimet dhe komunikimet ¢ mundshme midis audituesit ligjor dhe subjektit zgjedhor dhe ¢do person
tjetér té treté

Pas lidhjes sé kontratés me KQZ, pér Auditimin e fushates zgjedhore, eksperti financiar ka kontaktuar me zj. Majlinda Ndreca pér t€ na véné né
dispozicion dokumentacionin e kérkuar pér auditimin e fondeve dhe shpenzimet e kryera per fushatén zgjedhore.

iii. Jepet njé paraqitje e pérgjithshme né lidhje me raportin e financimit t€ fushatés zgjedhore t¢ kontrolluar: nése
éshté ose jo né pérputhje me kérkesat e raportimit

»
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II. KERKESAT FORMALE

A. PERMBLEDHJE

a) dorézim né formé elektronike po 30/09/2019 dorézim tek audituesi ligjor

b) dorézim fizik po 30/09/2019 dorézim tek audituesi ligjor

" Nénshkrimi Po 30/09/2019

3/ Llogaria bankare e veanté /
Personi pérgjegjés ifinancés

a) evidenca e hapjes sé‘ llogaris€ Nuk ka hapur llogari te posacme

bankare

b) Dokumenti i lévizjeve né llogariné Po
bankare (bank statement) q¢ mbulon
periudhén e fushatés

¢) identiteti i personit pérgjegjés té Po Majlinda Ndreca
financés

B. ANALIZA
a/ Llogaria bankare e vecanté

- A éshté unike llogaria bankare (vetém pér géllimin e fushatés zgjedhore) ?

o Subjketi zgjedhor nuk ka hapur Llogaria bankare te posacme, nga procesi I auditimit nuk kemi konstatuar doncione baraz dhe mbi
100,000 Leké.

o Nuk ka ndonjé llogari bankare tjetér, q& éshté pérdorur pér té marré financime publike dhe pér t€ paguar shpenzimet.

o Nuk ka raste té llogarive bankare “té fjetura” qé jané pérdorur pér zgjedhjet e méparshm

»
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Raporti i financimit
Plotesia e informacionit
o Evidenca e ¢eljes sé€ llogarisé bankare nuk ka
o Nuk ka dokumentacion i 1€vizjeve bankare (bank statement) nuk ka

- Identiteti i personit pérgjegjés pér financén:
Personi pérgjegjés pér thesarin (financat), €shté znj. Majlinda Ndreca
- Pérgjegjési pér pérgatitjen dhe nénshkrimin e raportit t€ financimit t& fushatés zgjedhore:
o Nénshkrimi i raportit t& financimit t€ fushatés zgjedhore eshte bere nga zj. Majlinda Ndreca
o Pérgatitja e té gjithé dokumenteve mbéshtetése: zbulimi i1 problemeve t€ paraqitjes

| a) ‘bdsh/muﬁgonyyinf(:')rma‘cioni‘ | Tio :

b) dokumentacioni (shqyrtim i

shpejté)
Té Ardhurat
Financime publike
Donacione private
Financim nga burimet e veta
Huaté/Kredité
Shpenzimet

Mitingjet dhe aktivitetet e
fushatés

»
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Materialet promovuese

Media

Sondazhe t€ Opinionit Publik

Botime

Transporti

Konsulenca

Reklamime né ambiente té
hapura

Slololol Sl ©

Administrative dhe té
pérgjithshme

III. TE ARDHURAT

PERMBLEDHJE

1/ Financimi publik

| Shuma e pagesés pafadhéhie

Data e tranfertés

Shuma e pagesés sé marré pas zgjedhjeve

Data e transfertés

Shuma e financimit publik e kthyer, nése ka

Data e transfertés

»
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Sh:ufnaepérgjithéhme’érképort’u’ar k k 0 s

Shuma e donacioneve né para 0 0
Shuma e donacioneve né natyré 0 0
Pérgatitet njé list€ e donatoréve n/a
Pérfshihen té gjitha dokumentet e lévizjeve né llogarité bankare (bank statement) n/a
Pérputhshméria midis ¢do donacioni t& raportuar dhe dokumentit t€ lévizjeve INuk ka donacione
né llogarité bakare (bank statement) (shuma)

Pérputhshméria midis ¢do donacioni t& raportuar dhe dokumentit t& lévizjeve n/a
né llogarité bakare (bank statement) (data)

Pérputhshméria midis ¢do donacioni té raportuar dhe dokuementit t&€ l€évizjeve n/a
né llogarité bankare (bank statement) (donatori)

Pérputhshméria mes ¢do donacioni né natyré té raportuar dhe vlerés s€ tregut n/a
(donatori / data)

A pérputhen shifrat né total (t€ pérgjithshme)? n/a
Respektimi i kufirit t& donacionit n/a

Shuma e pérgj ithshme e raportuar

Shuma e pérgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore)

Kuotat e anétarésisé(

Botimet
Shtypshkronja

Marrje me gera

Shuma-e pérgjithshme e raportuar (degét lokale)

Kuotat e anétarésisé

oclol ol ol ool o ol o
olooclolololocloclcl

Botimet

>
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Shtypshkronja 0 0

Marrje me gera 0 0
Pérputhshméria mes ¢do té ardhure t& raportuar dhe dokumentit t€ 1€vizjeve n/a
né llogarité bankare (bank statement)(shuma)

Pérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe dokumentit t& 1€vizjeve n/a
né llog

ité bankare (bank statement) (data) :

THeERelis)
S‘huméké pergjithshmé e raportuéf
Shuma / shuma e huasé / kredis€ (pér ¢do kredi / hua) 0 0
Data e huasé / kredisé dhe data e shlyerjes (pér ¢do kredi / hua) 0 0
Paragqitja e dokumenteve mbéshtetése (kontratat pér secilén kredi / hua) n/a
5/ Marrja/Arkétimi

Té gjithé t& ardhurat né p’karka t& marra / & mbledhura péfmes Ilogarisé specifike.

Iv. ANALIZA
a/Financimi Publik
Subjekti zgjedhor nuk ka marre financim publik
b/ Financimi nga burimet jo publike

Subjekti zgjedhor nuk ka marre financim jo publike

Donatorét e lejuar:

Burimet e palejuara — nuk ka
Kontributet né natyré — nuk ka

- Pérput'l‘lshméria mes natyrés dhe shumés sé té ardhurave té deklaruar dhe deklarimit bankar (bank statement) (mund té pérdoret
edhe termi “nxjerrje e llogarisé”)

Nuk é&éshté e aplikueshme
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d/ Huaté/Kredité

- Identiteti i huadhénésit/ve- nuk ka
- Shuma dhe data e huasé/ve (paragitja e kontratés sé kredisé / huas€) —nuk ka

- Data e shlyerjes e pércaktuar né kontratén e kredisé / huasé/ve (problemi i huave té fshira— né rast dyshimi, e réndésishme qé té theksohet)- nuk ka
- Normat e interesit (llogaritet tek shpenzimet si njé shpenzim zgjedhor?)-nuk ka

SHPENZIMET
PERMBLEDHJE

;f

I sé‘
NoFapensts

X
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Administrative
dhe té
pérgjithshme

Mospérputhje né
lidhje me
dokumentet e
paraqitura nga
furnitorét

Faturat e Faturat e Dokumente Shpenzime t&
paraqitura Pérgjithshme mbéshtetése q¢ papaguara
mungojné

Mitingjet dhe
aktivitetet e
fushatés
Materialet
promovuese
Media
Sondazhet e
opinionit
publik
Botimet
Transporti
Konsulenca
Reklamat né
ambientet e
jashtme
Administrative
dhe té
pérgjithshm
enzim 4

Té g]itha shpenzimet zgjedhoré t& béra jané paguar pérmes njé€ llogarie t&€ vecanté /i Jo

u /
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B. ANALIZA

a/ Respektimi i kufirit té shpenzimeve: - eshte respektuar kufiri i shpenzimeve maksimale te fushates zgjedhore
b/ Analiza e t& gjithé shpenzimeve té deklaruara dhe klasifikuara sipas kategorisé, né pérputhje me modelin e raportit t€ financimit t€ fushatés
zgjedhore.
Mitingjet dhe aktivitetet e fushatés ;

o Pagesa pér vendin; '

o Shpenzimet e zbavitjes;

o Shpenzimet e pajisjeve; o

Shpenzimet pér pijet;

o Shpenzimet e dekorit/vizuales;

o Shpenzimet e Transportit;

o Shpenzimet ¢ Administratés

- Materialet promovuese

- Media

- Sondazhet e opinionit publik

- Botimet

- Transporti

- Konsulenca

- Reklamat né ambientet e jashtme
Administrative dhe té pérgjithshme

A. PERFUNDIMI
Opinioni pa rezervé

Ne kemi audituar pasqyrat e raportimit financiar per fushaten zgjedhore t& subjektit zgjedhor Zj Majlinda Ndreca, t€ cilat pérfshijné
Informacionin per fushaten zgjedhore.

Sipas opinionit toné&, Informacioni financiar per fushaten zgjedhore paraqesin drejt, né€ té gjitha aspektet mate fale, financimet dhe

/

shpenzimet, né pérpuothje me kuadrin rregullator ne Shqiperi.

»
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Baza pér Opinionin

e e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané
yérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit. Ne jemi t& pavarur nga subjekti zgjedhor né pérputhje
ne kérkesat etike qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave, raporteve financiare né Shqiperi, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike
18 pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t€ dhéné njé bazé pér

ypinionin toné.

Tirane me 16/12/2019

7
Auditueg Ligjor

N
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